
第３１１４回例会 令和６年１２月２１日(土) 

2024-2025 年度 国際ロータリーのテーマ 

    

 
 
 
 
 

●会長 鈴木 泰博 
●幹事 大竹 密貴 
●会場監督(SAA) 長田 康弘 

■例会日  毎週水曜日 12:30  ■例会場  碧南商工会議所ホール 

■事務局  碧南商工会議所内   〒447-8501 愛知県碧南市源氏神明町 90 
      TEL<0566>41-1100  FAX<0566>48-1100 
      ホームページ：http://www.hekinan-rc.jp 
      E-mail:info@hekinan-rc.jp 

■会報委員 牧野勝俊・杉浦邦彦・岡本耕也 

 
●斉  唱 
 

ロータリーソング「今日も楽し」 

 

●本日のお料理 
 
 名古屋マリオットアソシアホテル 

 

●本日のお客様 
 
 碧南市長（名誉会員） 小池友妃子様 

 
 
 

会 長 挨 拶  
 

皆さん、こんばんは。 

本日は年忘れ家族例会にご出席いただき、ありがとうござい

ます。また、お忙しい中、名誉会員の碧南市長の小池友妃子様

にもご参加いただき、重ねて御礼を申し上げます。 

 会長に就任させていただいて半年が過ぎ、会員の皆様並びにパ

ートナーの皆様のご協力で今年の最後の例会を迎えることができ、感謝申し上げます。この

半年間でいろいろな行事を行ってまいりました。各委員会の皆様のご協力で無事に進めてく

ることができております。 

 その中で 1 つお話しさせていただきます。碧南 RC 設立以来、緑化事業を続けてまいりま

した。今年は 11 月 27 日に明石公園で行い、大型プランター8 基を寄贈し、新川保育園の園

児たちと一緒にパンジーの植栽をさせていただきました。また、来園された方々にもパンジ

ーをお渡ししたということで、碧南市長の小池様からも感謝状をいただき、非常に良かった

なと思っております。また、KATCH で放送され、中日新聞や中部経済新聞などにも内容が掲

載されております。ご興味のある方は事務局に用意してありますので、読んでいただければ

と思います。 

鈴木泰博会長 



 今後もいろいろな行事を進めてまいります。来年の 4 月には春の家族例会ということで、

伊勢神宮を参拝して昼食を取るというような計画をしておりますので、多くの方にご出席し

ていただければと思います。よろしくお願い致します。 

 簡単ではございますが、会長挨拶とさせていただきます。本日もよろしくお願い致します。 

 
 

  幹 事 報 告  
 

 幹事報告をさせていただきます。 

・ 次回の例会は 1 月 8 日（水）でございます。例会終了後に

理事会を開催致しますので、役員、理事の方はご参集いた

だきますよう、よろしくお願い致します。 

 
 

  委 員 会 報 告  
 

＜出席奨励ニコボックス委員会＞ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

「年忘れ家族会」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 総会員数 60 名 (内出席免除者 14 名の内出席者 7 名) 出席者 33 名 

 出席対象者 33／53 名 

  出 席 率    62.26％ 

 欠席者 27 名（病欠者 0 名） 

大竹密貴幹事 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会案内 
 

令和７年１月１５日（水）は定款第７条第１節（ｄ）（１）による休会 

令和７年１月２２日（水）卓話 

「閉じこもり高齢者の現状と、社会参加促進に向けた碧カレッジでの取り組み」 

高齢者デイサービス碧カレッジ 所長 松尾勇気氏 


